
 

 

• Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

• Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro  

• Tel: 75 3636-2711 

TERÇA-FEIRA – 20 DE AGOSTO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 148 

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NAZARÉ PUBLICA: 

 
 

▪ TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/ EXTRATO DE 

CONTRATO Nº 157/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR DE PEQUENO 

PORTE QUE TEM POR FINALIDADE A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – 

SUAS 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

2 

TERÇA -FEIRA 

20 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 148 

 

 

 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 556/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2024 

 
OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de veículo automotor de pequeno porte que tem por finalidade a Estruturação da Rede de Serviços do 

Sistema Único da Assistência Social – SUAS , mediante repasse de recursos na modalidade fundo a fundo, classificados no grupo de Natureza da Despesa 
– GND 4 (investimento), cuja programação foi realizado no Sistema de Gestão de Transferência Voluntárias – SIGTV de nº 292250820230001, destinado 
para atividades com deslocamento das equipes técnicas e usuários do Serviço de Proteção Social Especial de Média Complexidade do SUAS referenciado 
no CREAS – Centro de Referência Especializado da Assistência Social, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Nazaré– Bahia. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

   A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2024, 
acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2024, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve 

ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor e  HOMOLOGAR o resultado da presente licitação, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no 

dia 13/08/2024, do lote único abaixo, para a seguinte empresa:  
 

RODALEVER R VEÍCULOS LTDA, inscrito(a)  no  CNPJ/MF  sob  o  nº 07.258.636/0001-87, sediado(a) na Rua Bartolomeu de 

Gusmão , 583 Jurema , Vitória da Conquista; 

 

ITEM      DISCRIMINAÇÃO  

UND 

 

QTD 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

 

MARCA 

1 Veículo automotor, novo, 0km; tipo Hatch; com 

capacidade para 5 passageiros; 04 portas; ano/modelo 

2024/2024 ou superior; moto 1.0 Flex ou superior; 5 

marchas, câmbio manual, direção hidráulica e/ou 

Elétrica; ar-condicionado(quente e frio); vidro elétrico 

mínimo nas portas dianteiras e travas elétricas das 

portas; cintos de segurança traseiros de 3 pontos 

(inclusive o central); apoio para cabeça nos bancos 

traseiros. Airbags frontais; freios para ABS; porta 

malas com capacidade mínima de 200 litros; 

desembaçador do vidro traseiro; transmissão manual 

ou superior automática cor branca padrão da frota 

201010.  

UND 01 R$ 71.950,00 R$71.950,00 RENAULT/ 

KWID 

VALOR TOTAL R$ 71.950,00 (SETENTA E UM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) 

 
    Fica convocada o adjudicatário do lote desta Licitação, a comparecer no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, para 
assinatura do Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas 
no art. 90 da Lei nº. 14.133/2021. 

 
Registre-se, Cumpra-se,  

Publique-se e Lavre-se o Contrato. 

Nazaré/BA, 13 de Agosto de 2024 

Eunice Soares Barreto Peixoto 
Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

3 

TERÇA -FEIRA 

20 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 148 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO- 157/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 556/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO 020/2024 

Objeto  Contratação de empresa para Aquisição de veículo automotor de pequeno porte que tem por 
finalidade a Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único da Assistência Social – SUAS 
, mediante repasse de recursos na modalidade fundo a fundo, classificados no grupo de 
Natureza da Despesa – GND 4 (investimento), cuja programação foi realizado no Sistema de 
Gestão de Transferência Voluntárias – SIGTV de nº 292250820230001, destinado para 
atividades com deslocamento das equipes técnicas e usuários do Serviço de Proteção Social 
Especial de Média Complexidade do SUAS referenciado no CREAS – Centro de Referência 
Especializado da Assistência Social, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
de Nazaré– Bahia. 
 

Empresa  RODALEVER R VEÍCULOS LTDA 

CNPJ: 07.258.636/0001-87 

Valor  R$ 71.950,00 (SETENTA E UM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) 
 

Vigência  Até 31/12/2024 

Dotação 

Orçamentária  

Unidade Atividade Elemento Fonte 

50102 2079 449052 660.0000 

NAZARÉ/BA, 15 de Agosto de 2024. 

Eunice Soares Barreto Peixoto 
Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

		2024-08-20T17:01:41-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




